REQUERIMENTO  Nº 014/2019

 O Vereador com assento nesta casa de leis, no uso da atribuição que
lhe confere a lei, solicita a inclusão do presente requerimento para apreciação
e votação do douto plenário, e se aprovado se envie ao Sr. Paulo Horn,
Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras,

  REQUERENDO:

 Para que através do órgão competente da municipalidade sejam
executados serviços de patrolamento, cascalhamento e compactação (rolo
compactador) na estrada que liga a Linha Baio à comunidade de Bom Jesus
trecho entre a Associação dos Servidores Municipais (Clube de Campo) e a
propriedade da senhora Leandra Ambrosi.

  JUSTIFICATIVA:

Atendendo a justa reivindicação de usuários e verificando in loco que a
estrada acima citada se apresenta em estado ruim de conservação, além da
mesma ser de grande utilidade para o escoamento da safra, é que solicitamos
tal melhoria.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR,  de 24 abril 2019.

_______________________________

        Cleiton Chiocheta

           Vereador PSC